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faar Arbejderne saakaldte Skidtpenge for 
: saadanne Arbejder, og de maa da selv 

holde sig med Overtrækstøj,, det er et , Til- 
læg til Lønnen naturligvis. Men her bru- 
ger man, det for at hindre ,-ét Tillæg til' Løn- 
nen, fordi Staten har denne Udgift, skønt 
den faktisk maatte have en endnu større 
Udgift, ,hyis den ubetalte de saakaldte Sk:idt- 

; penge. Man, er skam: blevet ved ige  til 
Knoglerne her, og dog er man ikke kommet 
langt nok endnu. Jeg kunde anvise Veje, 
man harf forsømt at gaa, og som er farbare. 
Man har! ganske vist nævnt Asylet. Men 
der er mere, der er, Menighedsplejen, den er 
ikke .ukendt med de faste Folk i Nyboder, 
og det erj synes jeg, en Forglemmelse, at 
man ikke har taget den med, den er dog et 
Gode, Nyboders Arbejdere undertiden kan 
have, den burde  have været;,, kapitalisereit, 
synes jeg. Der er Understøttelsesforenin- 
gen. Den er heller ikke ukendt med 'Ny- 
boders faste Arbejdere, ,og det bliver dog , 
Penge mellem jAar og Dag., Man, skulde se 
at faa undersøgt, hvor mange der har faaet 
Hjælp°aiUndei;støttelsesforeningen, og drage 

; det med. ind for at vise, hvilke Goder Ny- 
boders Folk har. Jeg synes, det ligefrem 
er noget af en Pligtforsømmelse hos 'de 
Folk, som har haft med disse Sager at gøre, 
at dette ikke , er medregnet. Det alminde- 
lige, Fattigvæsen kunde man ogsaa . nævne. 
Jeg vil haabe, at ingen i Nyboder har været 
derunder, men umuligt er det ikke, for 
Lønningerne er saridelig smaa nok til, 
naar Familien er for sfor, at drage Folk 
over paa Fattigvæsenet. 

Allerede af den rund,,' at 160홢170 
bor udenfor Nyboder, og at mange af de 
unge ikke har Skygge af Gavn af de saa- 
kaldte Emolumenter, f. Eks. Pensionen 홢 
de kan jo yære rejst, længe forinden de faar 
Pensionsret, og cle regner i .ått Fald ikke 
med den 홢, burde disse Emolumenter ikke 
tages med, men det væsentlige er, at Emo- 
lumenterne er en Militærudgift. Det er 
det, de er. Man skaffer sig faste Folk til 
Marinen og ; paatager sig af den Grund en 
Udgift, der aldeles ikke hører til Arbejds- 
lønningerne, ikke paa nogen Maade. Men 
naturligvis, her synes man at villefdrage al- 
ting ind. De sociale Foranstaltninger, der 
-sker for alle andre Mennesker, summerer 
man op og.,sigez: Det er Goder, som specielt 
.Nyboders Arbejdere har 홢 det er nu for- 
kert 홢, pg derfor maa det gøres i Penge 

r for at 'vise, hvilken Udgift Staten og det 
offentligeVirkeligheden har af Nyboders 
Arbejdere. Man er saa véd at skrabe Bun- 
den naaet til, først at fastsætte en Time- 홢 
lønning paa 57.9 Øre 홢 홢 som vel , at M e ,  

hvad jeg viste før, er for høj 홢, og ved at 
lægge Emolumenterne: til, 9,9 Øre, naar 
man til 67,8 Øre. Jeg gad spørge nde laste 
Arbejdere paa Orlogsværftet: Hvem af 
Dem har den Løn?; Hvis en, saadan f in  es  
er det i alt Fald blandt dem, der arbejder 
indtil en 3,000 Timer om, Aaret eller mere. 

Men ',der,. er ogsaa en anden Side af 
Sa,geIl" J Jeg har talt-om de militære: Ud- 
gifter, og de militære Udgifter fører Tanken 
hen paa den militære Stilling, som disse 
Folk indtager, og her kommer vi saa til et 
Moment, som ikke er uvæsentligt for disse 
Folk 홢 det er Straffen. Ja, man er tilbøjelig 
til at slaa det hen og sige: Straffen bringes 
dog: sjældent eller aldrig i Anvendelse, 
det er paa Papiret, den staar; Men de Folk, 
som har følt den, ved, at den staar andre 
Steder end paa Papiret. Man paastaar, at 
de neste af Fyrbøderne 홢 husk paa. at 
det er faste Folk, som der er Tale om, for en 
stor Del gifte Folk 홢 har været straffede, 
og Enheden om Bord synes at være 5 Dages 
mørk Arrest. Man regner ikke med kortere 
Tid: 1, eller 2 Dage. Der var en Arbejder 
paa Orlogsværftet, som havde en Fejl ved 
sit ;Arbejde, véd Fabrikationen,: han fik 
2 Dages mørk Arrest. Der var 6 Mand, som 
røg Cigaretter i Middagsstunden, ikke i Nær- 
heden , af Krudttaarne .eller sligt, nej, i 
deres Omklædningsrum, hvor de har Lov 
til at spytte paa,.Gulvet for den Sags Skyld 
홢 det gør ingenting ,  men de har ikke 
Lov til at: ryge. Jeg erkender, at paa en 
saa i stor Arbejdsplads skal man ikke have 
Lov til, a tomgaas  Ild uvarsomt. De røg 
dereSs Cigaret; i Middagsstunden, efter at 
have spist deres tørre Mad, og det fik de 
24 Timers Arrest for, det er dog lidt mere 
end paa Papirer. Der var 2 Mand, som kom 
derud en tidlig Morgenstund, før Arbejdet 
begyn dte, og det var . en hed Sommerdag, 
saa vilde de tage et Bad; forinden Arbejds- 
tiden begyndte. Denne Forbrydelse maatte 
strajKes, 6 Timers Arrest., Der yar en ung 
Mand, som var saa letsindig at gifte sig 홢 
ja, det er der naturligvis mange, der er, 
men han havde ikke spurgt sin Chef om Til- 
ladelse til det, det blev straffet med 2 Dages 
Arrest, dét var hans Bryllupsrejse! En 
Mand, der ikke havde været straffet før, 
fik om Bord paa 홢Herluf Trolle" x 5  
Dages mørk Arrest 홢 Enheden er som sagt 
5 Dages mørk Arrest 홢 paa indskrænket 
Kost, Kosten bestaar af den saakaldte 
Skibsmiddag og for jResten tørt Brød. 
Manden var 53 Aar,, han erklærede, at det 
var ham ganske umuligt at  komme til at 
give- en Forklaring for Chefen, , -  Komman- 
dør Bauditz 홢, som idømte ham Straffen. 


